

Antreprenor: SC "Cimtermic"SRL

Investitor: Primaria s. Borogani, r-ul Leova

Obiect: Reabilitarea a doua portiuni de drum de pe strada "1 mai" in s. Borogani raionul Leova

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 4.7.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Strada "1 mai" Portiunea I - beton 1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности I категории)- 555,5*0,1 m.c.)	100 m3			682,254 0,000
1.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	349,8738	682,254
2	TsI51A1	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 1 км).	t			6,957 0,000
2.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0232	299,8919	6,957
3	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт I категории)- 350*4.6=1610 m.p.)	100 m2			112,459 0,000
3.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	749,7296	112,459
4	DI96	Compactarea rambleurului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursi pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу).	100 m3			1 390,399 0,000
4.1	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	449,8378	536,207
4.2	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	349,8738	556,299
4.3	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	249,9099	297,893
		TOTAL 1. Strada "1 mai" Portiunea I - beton 1.1. Lucrari de terasament				2 829,584
		1.2. Reparatia imbracaminte rutiere				
5	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast (Устройство подстилающего слоя из песчано-гравийной смеси) 555,5*0,1	m3			691,541 12,741
5.1	1421102200467	Balast	m3	1,2200	529,8089	646,367
5.2	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0700	14,9946	1,050
5.3	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1500	84,9394	12,741
5.4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	749,7296	16,194
5.5	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	449,8378	12,281
5.6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	299,8919	2,909
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания) - t 15 cm 555,5*0,15	m3			930,217 50,964
6.1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	509,8162	103,493
6.2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	509,8162	621,466
6.3	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	14,9946	2,249
6.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,9394	50,964
6.5	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	749,7296	31,489
6.6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	449,8378	116,058
6.7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	299,8919	4,498
7	material pret de piata	Fibre metalice 20 kg/m.c. de beton (83,3*20 = 1666 kg)	kg			0,000 0,000
7.1	Material	Fibre metalice 20 kg/m.c. de beton (83,3*20 = 1666 kg)	kg	1,0000	0,0000	0,000
8	DA17B	Acoperirea cu pelicula din polietilena dubla (Двойное	m2			22,689

		полиэтиленовое пленочное покрытие)				6,795
8.1	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0010	499,8198	0,500
8.2	2682132601130	Película polietilena dubla	m2	1,1000	13,9950	15,394
8.3	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0300	84,9394	2,548
8.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0500	84,9394	4,247
9	RpDD03A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile (Бетонное основание улиц, алей и проезжей части)- Beton B25 cu adaos de fibre metalice 555,5*0,15	m3			2 569,759 327,017
9.1	2663102100001	Beton clasa B25	m3	1,0300	2 049,2610	2 110,739
9.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0960	259,9063	24,951
9.3	4100126202818	Apă	m3	0,3150	14,9946	4,723
9.4	2710603419635	Otel patrat (longrine) OL-37 de 15-50 mm	kg	0,0070	16,9939	0,119
9.5	2670112205061	Placi PFL poros 16 mm, clasa I	m3	0,0007	4 108,5184	2,753
9.6	2682122600749	Cart bit. str.acop. CA 300	m2	0,5810	4,9982	2,904
9.7	2222222222992	Materiale marunte (scinduri, otel beton pentru fixarea longrinelor etc.)	%	3,0000	0,0000	0,000
9.8	7123011000200	Betonist	h-om	2,2500	84,9394	191,114
9.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,6000	84,9394	135,903
9.10	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4,6900	1,9993	9,377
9.11	2952240004019	Placa vibratoare 650 kg sub 10 CP cu motor cu ardere interna 4,4-5,9 Kw	h-ut	0,1350	99,9640	13,495
9.12	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0310	299,8919	9,297
10	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare cu pasul de 4 metri (Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в износостойком бетоне полос аэропортов)	m			78,917 13,590
10.1	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	2 499,0988	8,747
10.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	14,9946	0,600
10.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,1600	84,9394	13,590
10.4	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,1600	49,9820	7,997
10.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1600	299,8919	47,983
11	RpDD03A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile (Бетонное основание улиц, алей и проезжей части)- h=10cm (beton sub bordura B15)	m3			2 410,682 327,017
11.1	2663102100001	Beton clasa B15	m3	1,0300	1 899,3151	1 956,295
11.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0960	259,9063	24,951
11.3	4100126202818	Apă	m3	0,3150	14,9946	4,723
11.4	2710603419635	Otel patrat (longrine) OL-37 de 15-50 mm	kg	0,0070	16,9939	0,119
11.5	2670112205061	Placi PFL poros 16 mm, clasa I	m3	0,0007	4 108,5184	2,753
11.6	2682122600749	Cart bit. str.acop. CA 300	m2	0,5810	4,9982	2,904
11.7	2222222222992	Materiale marunte (scinduri, otel beton pentru fixarea longrinelor etc.)	%	3,0000	0,0000	0,000
11.8	7123011000200	Betonist	h-om	2,2500	84,9394	191,114
11.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,6000	84,9394	135,903
11.10	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4,6900	1,9993	9,377
11.11	2952240004019	Placa vibratoare 650 kg sub 10 CP cu motor cu ardere interna 4,4-5,9 Kw	h-ut	0,1350	99,9640	13,495
11.12	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0310	299,8919	9,297
12	DE10E	Borduri prefabricate din beton, bordure de dimensiuni 100*30*15 cm pe fundatie din beton B15 (Бордюры бетонные, бордюры размерами 100*30*15 см на бетонном основании B15)	m			209,319 57,759
12.1	2663102100001	Beton clasa B15	m3	0,0530	0,0000	0,000
12.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	2,3492	8,222
12.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	259,9063	2,599
12.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	14,9946	0,090
12.5	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	139,9495	140,649
12.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	84,9394	14,440
12.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	84,9394	43,319
		TOTAL 1.2. Reparatia imbracaminte rutiere				446 448,628
		2. Strada "1 mai" Portiunea II - beton 2.1. Lucrari de terasament				
13	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности I категории)- 555,5*0,1 m.c.)	100 m3			682,254 0,000
13.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	349,8738	682,254
14	TsI51A1	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 1 км).	t			6,957 0,000
14.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0232	299,8919	6,957
15	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности	100 m2			112,459

		естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт I категории)				0,000
15.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	749,7296	112,459
16	DI96	Compactarea rambleurului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу).	100 m3			1 390,399 0,000
16.1	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	449,8378	536,207
16.2	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	349,8738	556,299
16.3	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	249,9099	297,893
		TOTAL 2. Strada "1 mai" Portiunea II - beton 2.1. Lucrari de terasament				810,304
		2.2. Reparatia imbracaminte rutiere				
17	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast (Устройство подстилающего слоя из песчано-гравийной смеси) 185*0,1	m3			691,541 12,741
17.1	1421102200467	Balast	m3	1,2200	529,8089	646,367
17.2	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0700	14,9946	1,050
17.3	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1500	84,9394	12,741
17.4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	749,7296	16,194
17.5	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	449,8378	12,281
17.6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	299,8919	2,909
18	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)- t 15 cm 185*0,15	m3			930,217 50,964
18.1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	509,8162	103,493
18.2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	509,8162	621,466
18.3	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	14,9946	2,249
18.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,9394	50,964
18.5	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	749,7296	31,489
18.6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	449,8378	116,058
18.7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	299,8919	4,498
19	material pret de piata	Fibre metalice 20 kg/m. c. de beton (27,75*20=555 kg)	kg			0,000 0,000
19.1	Material	Fibre metalice 20 kg/m. c. de beton (27,75*20=555 kg)	kg	1,0000	0,0000	0,000
20	DA17B	Acoperirea cu pelicula din polietilena dubla (Двойное полиэтиленовое пленочное покрытие)	m2			22,689 6,795
20.1	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0010	499,8198	0,500
20.2	2682132601130	Pelicula polietilena dubla	m2	1,1000	13,9950	15,394
20.3	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0300	84,9394	2,548
20.4	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,0500	84,9394	4,247
21	RpDD03A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile (Бетонное основание улиц, алей и проезжей части)- Beton B25 cu adaos de fibre metalice 185*0,15	m3			2 569,759 327,017
21.1	2663102100001	Beton clasa B25	m3	1,0300	2 049,2610	2 110,739
21.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0960	259,9063	24,951
21.3	4100126202818	Apă	m3	0,3150	14,9946	4,723
21.4	2710603419635	Otel patrat (longrine) OL-37 de 15-50 mm	kg	0,0070	16,9939	0,119
21.5	2670112205061	Placi PFL poros 16 mm, clasa I	m3	0,0007	4 108,5184	2,753
21.6	2682122600749	Cart bit. str.acop. CA 300	m2	0,5810	4,9982	2,904
21.7	2222222222992	Materiale marunte (scinduri, otel beton pentru fixarea longrinelor etc.)	%	3,0000	0,0000	0,000
21.8	7123011000200	Betonist	h-om	2,2500	84,9394	191,114
21.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,6000	84,9394	135,903
21.10	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4,6900	1,9993	9,377
21.11	2952240004019	Placa vibratoare 650 kg sub 10 CP cu motor cu ardere interna 4,4-5,9 Kw	h-ut	0,1350	99,9640	13,495
21.12	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0310	299,8919	9,297
22	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare cu pasul de 4 metri ((Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в износостойком бетоне полос аэропортов)	m			78,917 13,590
22.1	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	2 499,0988	8,747
22.2	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	14,9946	0,600
22.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,1600	84,9394	13,590
22.4	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,1600	49,9820	7,997
22.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1600	299,8919	47,983
23	RpDD03A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile (Бетонное основание улиц, алей и проезжей части)- h=10cm (beton sub bordura B15)	m3			2 410,682 327,017
23.1	2663102100001	Beton clasa B15	m3	1,0300	1 899,3151	1 956,295

23.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0960	259,9063	24,951
23.3	4100126202818	Apă	m3	0,3150	14,9946	4,723
23.4	2710603419635	Otel patrat (longrine) OL-37 de 15-50 mm	kg	0,0070	16,9939	0,119
23.5	2670112205061	Placi PFL poros 16 mm, clasa I	m3	0,0007	4 108,5184	2,753
23.6	2682122600749	Cart bit. str.acop. CA 300	m2	0,5810	4,9982	2,904
23.7	2222222222992	Materiale marunte (scinduri, otel beton pentru fixarea longrinelor etc.)	%	3,0000	0,0000	0,000
23.8	7123011000200	Betonist	h-om	2,2500	84,9394	191,114
23.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,6000	84,9394	135,903
23.10	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4,6900	1,9993	9,377
23.11	2952240004019	Placa vibratoare 650 kg sub 10 CP cu motor cu ardere internă 4,4-5,9 Kw	h-ut	0,1350	99,9640	13,495
23.12	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0310	299,8919	9,297
24	DE10E	Borduri prefabricate din beton, bordure de dimensiuni 100*30*15 cm pe fundatie din beton B15 (Бордюры бетонные, бордюры размерами 100*30*15 см на бетонном основании B15)	m			209,319 57,759
24.1	2663102100001	Beton clasa B15	m3	0,0530	0,0000	0,000
24.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	2,3492	8,222
24.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	259,9063	2,599
24.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	14,9946	0,090
24.5	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	139,9495	140,649
24.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	84,9394	14,440
24.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	84,9394	43,319
		TOTAL 2.2. Reparatia imbracaminte rutiere				136 092,728
		3. Strada "1 mai" Portiunea II - pietris 3.1. Lucrari de terasament				
25	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100 m2			141,699 0,000
25.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	749,7296	141,699
26	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I (Разработка грунта бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, с перемещением грунта до 10 м, грунт I категории).	100 m3			423,347 0,000
26.1	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,2100	349,8738	423,347
27	TsC27B1 K2	Spor la consumurile de ore-utilaj la art. TsC26 pentru impingerea pamintului, pentru fiecare 5 m in plus peste distanta prevazuta in articolul respectiv cu buldozer pe tractor 81-180 CP pamint provenit din teren catg. I sau II (Повышение расхода маш-ч. в TsC26 при перемещении на каждые 5 м свыше предусмотренной дистанции в соответствующей позиции бульдозером на тракторе 81-180 CP, грунт I или II категории).	100 m3			258,907 0,000
27.1	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,7400	349,8738	258,907
28	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă si comanda hidraulică, in pamint cu umiditate naturală, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории).	100 m3			787,216 0,000
28.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	349,8738	787,216
29	TsI51A1	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 1 км).	t			6,957 0,000
29.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0232	299,8919	6,957
30	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100 m2			141,699 0,000
30.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	749,7296	141,699
31	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу).	100 m3			1 390,399 0,000
31.1	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	449,8378	536,207
31.2	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	349,8738	556,299
31.3	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	249,9099	297,893
32	TsC16E2	Sapatura mecanica in taluzurile debleelor, inclusiv indepartarea	100			2 938,940

		pamintului rezultat din sapatura, precum si politura mecanica a taluzurilor executate cu autogreder, cu lungimea frontului de lucru si inaltimea taluzului, de sub 200 m lungime si > 1,5 m inaltime pentru autogreder >175 CP, teren catg. I si II (Разработка грунта в откосах выемок автогрейдером, включая перемещение вынутого грунта из разработки, а также механизированную тромбовку откосов, по длине рабочего фронта и высоте откоса, менее 200 м в длину и глубиной > 1,5 м для автогрейдера > 175 CP, грунт I и II категории)- Executarea rigolei $V=(1.8/2*0.6)*131=70,74*2=141,48$ m.c. pentru ambele partii	m3			0,000
32.1	2952220003547	Autogreder peste 175 cp	h-ut	3,9200	749,7296	2 938,940
		TOTAL 3. Strada "1 mai" Portiunea II - pietris 3.1. Lucrari de terasament				7 055,141
		3.2. Partea carosabila				
33	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Amanajarea ratului drumului) (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)-Устройство дорожного полотна)	100 m3			2 706,524 0,000
33.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	749,7296	2 706,524
34	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание) - h=10 cm	m3			487,353 31,428
34.1	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	14,9946	3,479
34.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	259,9063	340,737
34.3	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	84,9394	31,428
34.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valtri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	449,8378	68,825
34.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	299,8919	6,898
34.6	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	749,7296	35,987
35	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 cm механизированным способом).	100 m2			13 614,442 419,600
35.1	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	509,8162	9 635,525
35.2	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	509,8162	764,724
35.3	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	509,8162	509,816
35.4	11202062010361	Savura	m3	1,0000	289,8955	289,895
35.5	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	14,9946	44,984
35.6	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,9394	419,600
35.7	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	749,7296	31,489
35.8	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	349,8738	90,267
35.9	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	399,8558	447,839
35.10	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	449,8378	1 219,060
35.11	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	299,8919	124,155
35.12	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	349,8738	37,087
		TOTAL 3.2. Partea carosabila				75 661,860

APROBAT:

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primaria s. Borogani, r-ul Leova

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: R-ul Leova

Obiectul: s. Borogani

Devizul: Reabilitarea a doua portiuni de drum de pe strada "1 mai" in s. Borogani raionul Leova

Deviz local Nr. 4.7.1

Intocmit in preturi curente 2023-06-22

Valoarea de deviz 996 000,000 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Strada "1 mai" Portiunea I - beton 1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă si comanda hidraulică, in pamint cu umiditate naturală, descărcare in autovehicule teren catg. I (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности I категории)- 555,5*0,1 m.c.)	100 m3	0,5600	682,2540 0,0000	382,062 0,000
2	TsI51A1	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 1 km).	t	150,0000	6,9575 0,0000	1 043,624 0,000
3	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт I категории)- 350*4.6=1610 m.p.)	100 m2	5,5600	112,4594 0,0000	625,275 0,000
4	DI96	Compactarea rambleurului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursi pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатами до 25 т на 8 проходов по одному следу).	100 m3	0,5600	1 390,3986 0,0000	778,623 0,000
		TOTAL 1. Strada "1 mai" Portiunea I - beton 1.1. Lucrari de terasament				2 829,584
		Inclusiv salariul				0,000
		1.2. Reparatia imbracaminte rutiere				
5	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast (Устройство подстилающего слоя из песчано-гравийной смеси) 555,5*0,1	m3	55,5500	691,5411 12,7409	38 415,109 707,757
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoirire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания) - t 15 cm 555,5*0,15	m3	83,3300	930,2165 50,9636	77 514,945 4 246,799
7	material pret de piata	Fibre metalice 20 kg/m.c. de beton (83,3*20 = 1666 kg)	kg	1 666,0000	0,0000 0,0000	0,000 0,000
8	DA17B	Acoperirea cu pelicula din polietilena dubla (Двойное полиэтиленовое пленочное покрытие)	m2	555,5000	22,6894 6,7951	12 603,972 3 774,706
9	RpDD03A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile (Бетонное основание улиц, алей и проезжей части)- Beton B25 cu adaos de fibre metalice 555,5*0,15	m3	83,3300	2 569,7594 327,0166	214 138,050 27 250,291
10	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare cu pasul de 4 metri (Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в износостойком бетоне полос аэропортов)	m	140,5000	78,9167 13,5903	11 087,802 1 909,437
11	RpDD03A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile (Бетонное основание улиц, алей и проезжей части)- h=10cm (beton sub bordura B15)	m3	14,0500	2 410,6818 327,0166	33 870,079 4 594,583
12	DE10E	Borduri prefabricate din beton, bordure de dimensiuni 100*30*15 cm pe fundatie din beton B15 (Бордюры бетонные, бордюры размерами 100*30*15 см на бетонном основании B15)	m	281,0000	209,3191 57,7588	58 818,672 16 230,215

		TOTAL 1.2. Reparatia imbracaminte rutiere				446 448,628
		Inclusiv salariul				58 713,787
		2. Strada "1 mai" Portiunea II - beton 2.1. Lucrari de terasament				
13	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă si comanda hidraulică, in pamint cu umiditate naturală, descărcare in autovehicule teren catg. I (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности I категории)- 555,5*0,1 m.c.)	100 m3	0,1850	682,2540 0,0000	126,217 0,000
14	Tsl51A1	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 1 km).	t	31,4500	6,9575 0,0000	218,813 0,000
15	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт I категории)	100 m2	1,8500	112,4594 0,0000	208,050 0,000
16	DI96	Compactarea rambleurului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу).	100 m3	0,1850	1 390,3986 0,0000	257,224 0,000
		TOTAL 2. Strada "1 mai" Portiunea II - beton 2.1. Lucrari de terasament				810,304
		Inclusiv salariul				0,000
		2.2. Reparatia imbracaminte rutiere				
17	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast (Устройство подстилающего слоя из песчано-гравийной смеси) 185*0,1	m3	18,5000	691,5411 12,7409	12 793,511 235,707
18	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoorire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)- t 15 cm 185*0,15	m3	27,7500	930,2165 50,9636	25 813,509 1 414,241
19	material pret de piata	Fibre metalice 20 kg/m. c. de beton (27,75*20=555 kg)	kg	555,0000	0,0000 0,0000	0,000 0,000
20	DA17B	Acoperirea cu pelicula din polietilena dubla (Двойное полиэтиленовое пленочное покрытие)	m2	185,0000	22,6894 6,7951	4 197,542 1 257,103
21	RpDD03A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile (Бетонное основание улиц, алей и проезжей части)- Beton B25 cu adaos de fibre metalice 185*0,15	m3	27,7500	2 569,7594 327,0166	71 310,823 9 074,710
22	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare cu pasul de 4 metri ((Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в износостойком бетоне полос аэропортов)	m	37,0000	78,9167 13,5903	2 919,919 502,841
23	RpDD03A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile (Бетонное основание улиц, алей и проезжей части)- h=10cm (beton sub bordura B15)	m3	1,4800	2 410,6818 327,0166	3 567,809 483,985
24	DE10E	Borduri prefabricate din beton, bordure de dimensiuni 100*30*15 cm pe fundatie din beton B15 (Бордюры бетонные, бордюры размерами 100*30*15 см на бетонном основании B15)	m	74,0000	209,3191 57,7588	15 489,615 4 274,149
		TOTAL 2.2. Reparatia imbracaminte rutiere				136 092,728
		Inclusiv salariul				17 242,734
		3. Strada "1 mai" Portiunea II - pietris 3.1. Lucrari de terasament				
25	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100 m2	3,9500	141,6989 0,0000	559,711 0,000
26	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I (Разработка грунта бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, с перемещением грунта до 10 м, грунт I категории).	100 m3	0,4500	423,3473 0,0000	190,506 0,000

27	TsC27B1 K2	Spor la consumurile de ore-utilaj la art. TsC26 pentru impingerea pamintului, pentru fiecare 5 m in plus peste distanta prevazuta in articolul respectiv cu buldozer pe tractor 81-180 CP pamint provenit din teren catg. I sau II (Повышение расхода маш-ч. в TsC26 при перемещении на каждые 5 м свыше предусмотренной дистанции в соответствующей позиции бльдозером на тракторе 81-180 CP, грунт I или II категории).	100 m3	0,4500	258,9066 0,0000	116,508 0,000
28	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории).	100 m3	0,3900	787,2161 0,0000	307,014 0,000
29	TsI51A1	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 т на расстояние: 1 км).	t	67,0600	6,9575 0,0000	466,569 0,000
30	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100 m2	3,9500	141,6989 0,0000	559,711 0,000
31	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursiuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатами до 25 тн за 8 проходов по одному следу).	100 m3	1,9700	1 390,3986 0,0000	2 739,085 0,000
32	TsC16E2	Sapatura mecanica in taluzurile debleelor, inclusiv indepartarea pamintului rezultat din sapatura, precum si politura mecanica a taluzurilor executate cu autogreder, cu lungimea frontului de lucru si inaltimea taluzului, de sub 200 m lungime si > 1,5 m inaltime pentru autogreder >175 CP, teren catg. I si II (Разработка грунта в откосах выемок автогрейдером, включая перемещение вынутого грунта из разработки, а также механизированную тромбовку откосов, по длине рабочего фронта и высоте откоса, менее 200 м в длину и глубиной > 1,5 м для автогрейдера > 175 CP, грунт I и II категории)- Executarea rigolei $V=(1.8/2*0.6)*131=70,74*2=141,48$ m.c. pentru ambele partii	100 m3	0,7200	2 938,9402 0,0000	2 116,037 0,000
		TOTAL 3. Strada "1 mai" Portiunea II - pietris 3.1. Lucrari de terasament				7 055,141
		Inclusiv salariul				0,000
		3.2. Partea carosabila				
33	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Amanajarea ratului drumului) (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)-Устройство дорожного полотна)	100 m3	0,9870	2 706,5240 0,0000	2 671,339 0,000
34	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание) - h=10 cm	m3	39,4800	487,3532 31,4276	19 240,702 1 240,760
35	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом).	100 m2	3,9480	13 614,4422 419,6005	53 749,818 1 656,583
		TOTAL 3.2. Partea carosabila				75 661,860
		Inclusiv salariul				2 897,343

Total manopera (ore)	928,3547
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	668 898,244
Asigurari sociale	24,0000% 18 924,928
Total	687 823,172
Cheltuieli de transport	7,0000% 37 194,299
Total	725 017,470

Cheltuieli de regie	8,0000%	58 001,398
Total		783 018,868
Beneficiu de deviz	6,0000%	46 981,132

Total General fara TVA	830 000,000
TVA (20%)	166 000,000
TOTAL GENERAL	996 000,000
Inclusiv salariul	78 853,865

Cursul de referinta: 0 Lei/, din data de 0000-00-00

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primar

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: R-ul Leova

Obiectul: s. Borogani

Devizul: Reabilitarea a doua portiuni de drum de pe strada "1 mai" in s. Borogani raionul Leova

Devizul local de resurse Nr. 4.7.1

Intocmit in preturi curente 2023-06-22

Valoarea de deviz 996 000,000 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	28,4000	84,9394	2 412,278
2	7123011000200	Betonist	h-om	284,8725	84,9394	24 196,891
3	7129020012800	Pavator	h-om	262,3056	84,9394	22 280,072
4	7129040010110	Asfaltator	h-om	22,2150	84,9394	1 886,928
5	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	37,0250	84,9394	3 144,880
6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	60,3500	84,9394	5 126,091
7	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	202,5760	84,9394	17 206,678
8	9310060019930	Muncitor	h-om	30,6106	84,9394	2 600,047
Total manopera					78 853,865	
Materiale						
1	11202062010361	Savura	m3	3,9480	289,8955	1 144,507
2	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	3,9480	509,8162	2 012,754
3	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	22,5492	509,8162	11 495,967
4	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	74,6172	509,8162	38 041,054
5	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	135,4065	509,8162	69 032,431
6	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	5,9220	509,8162	3 019,131
7	1421102200467	Balast	m3	90,3410	529,8089	47 863,470
8	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	15,7046	259,9063	4 081,714
9	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	51,7583	259,9063	13 452,302
10	2222222222992	Materiale marunte (scinduri, otel beton pentru fixarea longrinelor etc.)	%	12,0000	0,0000	8 079,913
11	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,7405	499,8198	370,117
12	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 242,5000	2,3492	2 918,822
13	2663102100001	Beton clasa B15	m3	18,8150	0,0000	0,000
14	2663102100001	Beton clasa B15	m3	15,9959	1 899,3151	30 381,254
15	2663102100001	Beton clasa B25	m3	114,4124	2 049,2610	234 460,870
16	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	356,7750	139,9495	49 930,494
17	2670112205061	Placi PFL poros 16 mm, clasa I	m3	0,0848	4 108,5184	348,520
18	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,6213	2 499,0988	1 552,565
19	2682122600749	Cart bit. str.acop. CA 300	m2	73,5604	4,9982	367,669
20	2682132601130	Película polietilena dubla	m2	814,5500	13,9950	11 399,589
21	2710603419635	Otel patrat (longrine) OL-37 de 15-50 mm	kg	0,8863	16,9939	15,061
22	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	49,9489	14,9946	748,963
23	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	2,1300	14,9946	31,938
24	4100126202818	Apă	m3	39,8822	14,9946	598,017
25	Material	Fibre metalice 20 kg/m. c. de beton (27,75*20=555 kg)	kg	555,0000	0,0000	0,000
26	Material	Fibre metalice 20 kg/m.c. de beton (83,3*20 = 1666 kg)	kg	1 666,0000	0,0000	0,000
Total materiale					531 347,122	
Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	5,7654	299,8919	1 729,006
2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	14,4934	749,7296	10 866,106
3	2952220003547	Autogreder peste 175 cp	h-ut	2,8224	749,7296	2 116,037
4	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	593,8009	1,9993	1 187,174

5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	34,6991	449,8378	15 608,957
6	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	10,6991	449,8378	4 812,850
7	2952240004019	Placa vibratoare 650 kg sub 10 CP cu motor cu ardere interna 4,4-5,9 Kw	h-ut	17,0924	99,9640	1 708,619
8	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	4,4218	399,8558	1 768,066
9	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	2,0216	449,8378	909,376
10	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	3,2363	449,8378	1 455,801
11	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,3303	349,8738	815,293
12	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	5,3354	349,8738	1 866,729
13	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,8775	349,8738	307,014
14	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	28,4000	49,9820	1 419,488
15	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,4185	349,8738	146,418
16	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	3,2363	249,9099	808,778
17	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	37,2519	299,8919	11 171,543
Total utilaje					58 697,257	
Total					668 898,244	
Asigurari sociale			24,0000%		18 924,928	
Total					687 823,172	
Cheltuieli de transport			7,0000%		37 194,299	
Total					725 017,470	
Cheltuieli de regie			8,0000%		58 001,398	
Total					783 018,868	
Beneficiu de deviz			6,0000%		46 981,132	
TOTAL Deviz fara TVA					830 000,000	
Total					830 000,000	
TVA			20%		166 000,000	
TOTAL Deviz					996 000,000	

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primar

(functia, semnatura, numele, prenumele)